# 沈阳富创精密设备股份有限公司 关于公司为子公司申请综合授信额度 提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

# 重要内容提示:

- 被担保人:南通富创精密制造有限公司(以下简称"南通富创")、北 京富创精密半导体有限公司(以下简称"北京富创"),均系沈阳富创精密设备 股份有限公司(以下简称"公司")的全资子公司;
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额: 公司拟为南通富创提供不 超过80,000万元的担保,拟为北京富创提供不超过人民币50,000万元的担保。 截至本公告披露日,公司为北京富创提供担保总额82,500万元,担保余额为 30,786.98 万元,尚未向南通富创提供担保:
  - 本次担保无反担保;
  - ◆ 本次担保尚需提交股东大会审议。

## 一、担保情况概述

为满足公司全资子公司生产经营和业务发展的需求,公司于2025年4月29 日召开公司第二届董事会第十八次会议和第二届监事会第十五次会议,审议并通 过了《关于公司 2025 年度对外担保预计的议案》,本次担保事项尚需提交公司 股东大会审议。

为满足公司全资子公司南通富创、北京富创的生产经营需要,提升经营效益, 南通富创拟申请项目贷款,贷款金额不超过80,000万元;北京富创拟申请综合 授信,金额不超过50,000万元。公司就南通富创、北京富创本次贷款事项尚未 签订担保协议,公司提供的担保方式及相关担保条款以公司最终签订的担保协议 为准。公司董事会授权经营层根据公司实际经营情况的需要, 在担保额度范围内 办理提供担保的具体事项。

## 二、被担保人基本情况

# (一) 南通富创

公司名称: 南通富创精密制造有限公司

成立日期: 2020年10月14日

注册地点: 南通市通州区金新街道双福路 168 号

法定代表人: 郑广文

经营范围:许可项目:货物进出口;技术进出口;进出口代理(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:半导体器件专用设备制造;金属表面处理及热处理加工;金属切割及焊接设备制造;机械零件、零部件加工;机械零件、零部件销售;金属加工机械制造;3D打印服务;增材制造;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

股权结构:公司持股 100%

最近一年又一期主要财务指标:

单位: 万元

项目	2025 年 3 月 31 日/2025 一季度 (未经审计)	2024 年 12 月 31 日/2024 年度 (经立信会计师事务所(特殊普 通合伙)审计)
资产总额	233, 924. 60	212, 506. 87
负债总额	141, 083. 60	121, 298. 33
净资产	92, 841. 00	91, 208. 54
营业收入	28, 757. 09	80, 936. 87
净利润	1, 600. 28	5, 177. 49
扣除非经常性损益 后的净利润	1, 493. 03	4, 828. 82

截至本公告披露日,南通富创不存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项, 不属于失信被执行人。

# (二) 北京富创

公司名称: 北京富创精密半导体有限公司

成立日期: 2020年10月10日

注册地点: 北京市北京经济技术开发区荣昌东街甲5号3号楼三层201-3

法定代表人: 郑广文

经营范围:一般项目:半导体器件专用设备制造;货物进出口;技术进出口;进出口代理;机械零件、零部件加工;机械零件、零部件销售;金属表面处理及热处理加工;金属切割及焊接设备制造;金属加工机械制造;增材制造;3D打印服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

股权结构:公司持股100%。

最近一年又一期主要财务指标:

单位:万元

项目	2025 年 3 月 31 日/2025 一季度 (未经审计)	2024 年 12 月 31 日/2024 年度 (经立信会计师事务所(特殊普通 合伙)审计)
资产总额	92, 814. 19	84, 046. 17
负债总额	87, 317. 86	75, 179. 52
净资产	5, 496. 33	8, 866. 65
营业收入	3, 517. 51	13, 722. 55
净利润	-3, 406. 73	-3, 862. 53
扣除非经常性损益 后的净利润	-3, 406. 78	-3, 999. 81

截至本公告披露日,北京富创不存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项, 不属于失信被执行人。

## 三、担保协议的主要内容

本次担保的相关协议尚未签署,担保协议的主要内容将由公司与南通富创、 北京富创及相关方共同协商确定,但实际担保总额和担保范围将不超过本次审议 的担保额度和范围。本次担保不存在反担保。

## 四、担保的原因及必要性

公司为南通富创、北京富创申请银行综合授信额度提供担保是为了满足其日常经营的资金需求,有利于提高融资效率、降低融资成本并支撑其业务快速发展。南通富创、北京富创为公司合并报表范围内的全资子公司,公司对其拥有充分的控制权,可全面掌握其运营和管理情况,担保风险可控,不存在损害公司及其他股东,特别是中小股东利益的情况,不会对公司的正常经营和业务发展造成不利影响。

## 五、董事会意见

公司于 2025 年 4 月 29 日召开第二届董事会第十八次会议以 9 票赞成、0 票 反对和 0 票弃权的表决结果审议通过了《关于公司 2025 年度对外担保预计的议案》。董事会认为公司为全资子公司向银行申请授信额度提供担保是为满足其持续经营与稳定发展的需要,有利于降低贷款成本,公司提供担保的对象为公司合并报表范围内的主体,担保风险在公司的可控范围内。公司为全资子公司申请银行授信提供担保事宜符合有关法律法规的规定,表决程序合法,不存在损害公司及股东利益的情形。

## 六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司及全资子公司的对外担保均为公司对全资子公司提供的担保,担保总额(不包括本次担保)为158,502.00万元(担保总额是已获得董事会和股东大会批准的总额度),其中实际发生的担保额为44,949.67万元,分别占公司2024年度经审计归母净资产和总资产的34.55%、18.97%(其中实际发生的担保余额金额分别占经审计归母净资产和总资产的9.80%、5.38%)。

特此公告。

沈阳富创精密设备股份有限公司董事会 2025年4月30日